
C O M U N E   DI   R I B E R A
( Prov. di Agrigento )

III Settore 
Servizio Pubblica Istruzione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 73 DEL 29 settembre 2010, 

OGGETTO:  Affidamento  alla  ditta  Biga  srl  Industria  arredi  scolastici  di  Palermo  per 
fornitura arredo scolastico per le scuole dell'obbligo di Ribera- Importo €. 8.325,42 iva 20% 
esclusa.-

L’anno duemiladieci addì  ventinove del mese di Settembre nella Residenza Municipale, la 
sottoscritta Giuseppa Spataro responsabile del procedimento  giusta determina dirigenziale 
n, 65 del 06/09/2010;

Visti gli  artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto l'art.7 del Regolamento Comunale per la gestione di beni e servizi in economia approvato con 
delibera di C.C. n.3 del 25/02/2010;
Visto il  vigente regolamento di contabilità;
Vista la deliberazione n. 22 del 14/04/2010 derl Commissario Straordinario Girolamo Ganci con i 
poteri del Consiglio Comunale,  ad oggetto: “Approvazione relazione previsionale programmatica, 
bilancio pluriennale e bilancio di previsione esercizio 2010”;
Vista  la  delibera di  G.M. n.  98 del  01/09/2010 ad oggetto "  Assegnazione al  Dirigente del  III  
Settore,   la  somma  di  €.  10.000,00  iva  compresa  per  acquisto  arredo  scolastico  per  le  scuole 
dell'obbligo di Ribera” immediatamente esecutiva;
Vista la determina dirigenziale n. 65 del 06/09/2010 ad oggetto " Impegno di spesa di €. 10.000,00 
per acquisto arredo scolastico per le scuole dell'obbligo di Ribera;
Viste le offerte economiche pervenuti dalle ditte :

• Ditta Dina Forniture di Di Bella Antonino con sede in Via G. Simili n. 3 Gravina di Catania 
( Ct) che offre un ribasso pari al 24,13%  sui prezzi unitari del capitolato d'Oneri; 

• Ditta Coppola Centro Didattico di Stripparo Concetta con sede in Rizziconi ( Rc ) che offre 
un ribasso pari al 5% sui prezzi unitari del Capitolato d'Oneri;

• Ditta Biga srl Industria Arredi Scolastici di Bisanti Ernesto  con sede in Palermo che offre 
un ribasso pari al 32,88% sui prezzi unitari del Capitolato d'Oneri;

Ritenuto che sussistono i presupposti di legge per procedere all'affidamento mediante procedura 
negoziata ex art.125 comma 11 D.lgs. 163/2006;
Atteso  che  risulta  economicamente  conveniente  l'offerta  della  Ditta  Biga  srl  Industria  Arredi 
Scolastici di Bisanti Ernesto di Palermo con un ribasso pari al 32,88%;
Per quanto in premessa

DETERMINA

1) Affidare alla  Ditta  Biga srl  Industria  Arredi  Scolastici  di  Bisanti  Ernesto la  fornitura di  arredo 
scolastico per le scuole dell'obbligo di Ribera per un importo di €.8.325,42 iva 20% esclusa, dando 



atto  che  si  procederà  all'acquisto  di  altro  arredo  scolastico,  tenendo  conto  delle  esigenze  dei 
Dirigenti Scolastici ,utilizzando la somma del ribasso pari a 32,88%;

2) Dare atto che  per detta fornitura,  la somma di €.10.000,00 iva compresa  è già stata impegnata con 
determina dirigenziale n. 65 del 06/09/20101 ad oggetto " impegno somma di €. 10.000,00 Iva 
compresa per acquisto arredo scolastico per le scuole dell'obbligo di Ribera  " nel seguente modo:

• €. 10.000,00 all'intervento 2040501/1 denominato "acquisto attrezzature per le scuole” imp. 
n. 2114/10;

3) Procedere  con  successivo  provvedimento   alla  liquidazione  dietro  presentazione  della  relativa 
fattura.-

4) Pubblicare il presente provvedimento sul sito Web del Comune

  La Responsabile del procedimento                          
       Sig.ra G. Spataro                                                  

La Dirigente del III Settore
Dott.ssa Maria Macaluso

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 55 comma 5, della legge 8/6/90 n. 142 come modificato dall’art. 6, comma II, della 
legge 15/05/97, n. 127, pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

                Il  Dirigente I Settore 
                   Dott. Raffaele Gallo


